

اخبار کوتاه

دعوت مقام‌های اسرائیلی

به اجلاس آب و هوا از سوی بن زاید

بن زاید از رئیس و نخست‌وزیر اسرائیل برای شرکت در اجلاس آب و هوا دعوت کرد رئیس امارات از همتای اسرائیلی خود و بنیامین نتانیاهو برای شرکت در اجلاس آب و هوایی «COP۲۸» دعوت کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، محمد بن زاید، رئیس امارات روز دوشنبه از همتای اسرائیلی خود اسحاق هرتزوغ و بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل برای شرکت در اجلاس آب و هوایی «COP ۲۸» که نوامبر آینده در دبى برگزار می‌شود، دعوت کرد.

سفارت امارات در اسرائیل اعلام کرد: سفیر محمد محمود آل خواجه پیام کتبی محمد بن زاید، رئیس دولت و محمد بن راشد، معاون وی و حاکم دبى را به اسحاق هرتزوغ، رئیس و بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل تحویل داد و از آنها برای شرکت در اجلاس آب و هوایی سران موسوم به «کوپ ۲۸» دعوت کرد.
پیش از این امیر حایک، سفیر رژیم صهیونیستی در امارات از تمایل دولتش برای تقویت روابط امارات متحده عربی در زمینه‌های مختلف خبر داده بود. سفیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی خود به مناسبت آنچه «روز ملی اسرائیل» خوانده شده، «روابط دوجانبه میان اسرائیل و امارات را که شاهد توسعه‌مستمر در همه زمینه‌ها است» ستود و تأکید کرد که اسرائیل مشتاقانه چشم انتظار تقویت همکاری با امارات در همه زمینه‌هاست.

م تلاشی شدن شبکه همکار

با سرویس اطلاعاتی بیگانه

روابط عمومی وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از تلاشی شدن شبکه همکار با سرویس اطلاعاتی بیگانه خبر داد. در اطلاعیه روابط عمومی وزارت اطلاعات آمده است: «با عنایات الهی و تلاش‌های مستمر سربازان گمنام امام زمان (عج)، پروژه‌ی بزرگ یکی از سازمان‌های جاسوسی بیگانه برای دست‌اندازی به اطلاعات مترددین ایرانی به خارج از کشور، کشف و عوامل آن بازداشت شدند.

استحضار مُت شریف ایران می‌رساند که در جریان تعقیب دائمی اهداف و اقدامات اطلاعاتی- عملیاتی سازمان‌های جاسوسی متخاصم، اطلاعاتی از تمرکز خاص و سنگین یکی از سرویس‌ها بر ایرانیان متردد به خارج از کشور به دست آمد. ادامهٔ رصد و جمع‌آوری‌های اطلاعاتی در محیط بیگانه، روشن ساخت که از میان مترددین ایرانی به خارج، افراد دارای مسئولیت در مناصب مختلف با دسترسی به اطلاعات مهم در نهادهای حساس کشور و دارندگان تخصص‌های ویژه در رشته‌های مختلف، مورد رصد متمرکز سرویس مورد بحث قرار می‌گیرند.

با حصول اطلاعات پیش گفته، اقدامات گسترده اطلاعاتی، ضداطلاعاتی و فنی در داخل و خارج از کشور در دستور کار قرار گرفت و نهایتاً منجر به شناسایی شبکه‌ای از رابطین و عوامل اجرایی در چندین سازمان و دستگاه کشور شد. بر اساس اطلاعات حاصله، ساز و کار جمع‌آوری اطلاعات به‌این مستولیت در مناصب مختلف با دسترسی به اطلاعات مهم در نهادهای حساس کشور و دارندگان تخصص‌های ویژه در رشته‌های مختلف، مورد رصد متمرکز سرویس مورد بحث قرار می‌گیرند.

ضداطلاعاتی و فنی در داخل و خارج از کشور در دستور کار قرار گرفت و نهایتاً منجر به شناسایی شبکه‌ای از رابطین و عوامل اجرایی در چندین سازمان و دستگاه کشور شد. بر اساس اطلاعات حاصله، ساز و کار جمع‌آوری اطلاعات به‌این ترتیب بوده است که سازمان جاسوسی بیگانه، نام افراد هدف از میان ایرانیان متردد به خارج از کشور را به یک سرپُل اعلام می‌کرده است.

دستور کار ویژه اروپا برای بررسی

همکاری‌های نظامی ایران و روسیه
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که همکاری ادعایی تهران با مسکو در جنگ اوکراین، در دستور کار جلسه وزرای دفاع این اتحادیه قرار دارد.
جوسپ بورل این مطلب را روز سه شنبه در آستانه نشست وزرای دفاع اتحادیه اروپا و در پاسخ به سوال خبرنگاری مطرح کرد که درباره بسته تحریمی علیه ایران پرسید. وی گفت: این مسأله در دستور کار امروز ما قرار دارد. غرب به رهبری آمریکا از ماه‌ها پیش و هم‌زمان با تشدید تنش‌ها در جنگ اوکراین، ادعای ارسال پهپادهای ایرانی و سپس انتقال احتمالی موشک‌های زمین به زمین به روسیه را برای استفاده در این جنگ مطرح کرد. این در حالیست که جمهوری اسلامی ایران بارها ادعاهای مطرح شده در این زمینه را رد و تصریح کرده است که هیچ سلاح و پهپادی برای استفاده در جنگ با اوکراین به روسیه ن داده است.

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان بیشتر در این زمینه گفت: متأسفانه کشورهایی که بزرگ‌ترین صادرکننده تسلیحات و تجهیزات به یک طرف جنگ هستند مانند با دامن‌زدن به خبرهای کذب جعلی افکار عمومی جهانی را دچار کمراهی و خطا کنند. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران نه در یک طرف جنگ و نه در کنار یک طرفی دیگر قرار دارد، تأکید کرد: ایران چنین طرح‌هایی را حتی در دست پیگیری هم ندارد.

قصد ناتمام انتخابات تمام‌الکترونیکی

نمایندگان مجلس، وزارت کشور را مکلف کردند که انتخابات مجلس را در یک هشتمن حوزه‌های انتخابیه به صورت تمام الکترونیکی برگزار کنند البته که تاکنون شورای نگهبان به برگزاری این نوع انتخابات برای مجلس شورای اسلامی و ریاست جمهوری قانع نشده است.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه بررسی اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس، وزارت کشور را به برگزاری انتخابات تمام الکترونیکی مکلف کردند. در مصوبه مجلس آمده است که «وزارت کشور موظف است در صورت موافقت شورای نگهبان در اولین انتخابات پس از تصویب این قانون با در نظر گرفتن سهولت رای دادن، تسریع در شمارش آرا، حضور و مشارکت رای‌دهندگان، فرایند رای دادن و شمارش آرا را در حداقل یک هشتم حوزه‌های دارای تعدد کرسی مجلس، به صورت کاملاً الکترونیکی برگزار نمایند.»

مشکلات اجتماعی و فرهنگی پیامد تورم است

رئیس قوه قضایه گفت: چنانچه به مقوله مهار تورم و رفع مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم اهتمام کامل و جامع نشود، به دنبال آن بسیاری از مسائل و مشکلات اجتماعی، فرهنگی و … حادث می‌شود.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضایه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی سخنانی در نشست با اعضای فراکسیون «ارتقاء سلامت اداری و مبارزه با فساد» مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه التزام و عمل به قانون، موضوع بسیار حائز اهمیتی است که باید همواره مدنظر مسئولان و مردم باشد، اظهار کرد: ما در کشور خیلی قانون وضع می‌کنیم، اما در اجرای قوانین مشکل داریم و این امر در موضوعات مختلف صادق است و اختصاص به یک مقطع خاص یا یک نهاد و وزارتخانه خاص ندارد؛ این امر باید ریشه‌یابی شود؛ باید مشخص شود چرا همین قانون «ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد» به طور کامل اجرایی نمی‌شود.

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: اعتقاد من این است و این نگاه و رویکرد را در دستگاه قضایی نیز ساری و جاری کرده‌ایم که باید همه امور را از خودمان و دستگاه و زیرمجموعه خودمان شروع کنیم؛ چه در مقوله مبارزه با فساد؛ چه در مقوله عدم اجرای کامل قوانین.



رئیی: مناسبات اقتصادی ۲۰ میلیاردی در روابط ایران با اندونزی مدنظر است

دورخیز تهران برای گسترش روابط اقتصادی با شرق آسیا



است. وی افزود: امروز زنان و دختران در جمهوری اسلامی ایران در شتون و عرصه‌های مختلف حضور موثر و موفق دارند و باعث افتخار آفرینی برای کشورمان شده‌اند، معتقدیم زنان دختران افغان نیز می‌توانند این دارند که برای کشورشان و امت اسلامی افتخار آفرینی کنند و باید امکان فعالیت‌های اجتماعی از جمله بهره‌مندی از فرصت‌های آموزشی برای آنان فراهم شود.

رئیس جمهور با بیان اینکه دو دهه حضور آمریکا در افغانستان ثمرهای جزویرانی و کشتار و از جمله ۳۵ هزار کودک معلول نداشت، اظهار داشت: ایران و اندونزی در مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی قائل به مبارزه جدی با یکجانبه‌گرایی هستند. رئیس‌ی در پایان با بیان اینکه ایران و اندونزی زمینه‌ها و ظرفیت‌های متنوع و فراوانی برای ارتقای سطح روابط خود دارند، اظهار امیدواری کرد که این سفر بتواند در جهت گسترش تعاملات فرامین دو کشور بزرگ و قدرتمند اسلامی در منطقه و جهان تأثیرات سازنده‌ای داشته باشد و آثار آن با سفر متقابل رئیس جمهور اندونزی به تهران کامل شود.

پیش از این رئیس جمهوری در مراسم بدرقه رسمی عزیمت به اندونزی، گفت: سطح روابط تجاری و اقتصادی دو کشور

ارتباط با همسایگان اولویت دستگاه سیاست خارجی



وزیر امور خارجه با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در ارتباط با گسترش تعامل با تشکل‌های اسلامی و هم جهت گفت: با توجه به این تأکیدات، ما در حوزه سیاست خارجی، تمرکز و برنامه ریزی دقیق‌تر جهت کار با کشورهای اسلامی و هم جهت را به موازات توسعه تعاملات با همسایگان به صورت ویژه تر دنبال می‌کنیم. حسین امیرعبداللهیان در بیی دیدار اخیر مقامات وزارت خارجه و همچنین سفرا و روسای نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور با مقام معظم رهبری با بیان این که منظور ما از تعامل، تعامل با همه بخش‌های جهان است، تصریح کرد: در سیاست خارجی متوازن توجه به همسایگان، کشورهای آسیایی، در نظر گرفتن دیپلماسی اقتصادی و توجه ویژه به ایرانیان خارج از کشور مدنظر ماست. وی با بیان اینکه در حوزه سیاست خارجی ارتباط با همسایگان از اولویت‌های جدی ما است، گفت: مقام معظم رهبری نیز توسعه همکاری‌ها با همسایگان را مورد توجه و تأکید قرار دادند و ما در این بخشکارهای زیادی را از گذشته شروع کرده‌ایم و در چارچوب تأکیدات مقام معظم رهبری این رویکرد را بیش از گذشته تقویت خواهیم کرد.

مسلمان است که روابط عمیق و دیرینه‌ای با ایران دارد و روابط دیپلماتیک دو کشور به ۷۰ سال پیش برمی‌گردد اما مهمتر از این روابط عمیق دو ملت، تمدن و تاریخی است که به اعتقادهای دو ملت مسلمان بازمی‌گردد.

رئیس جمهوری گفت: نسبت به مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی میان دو کشور نگاه مشترکی وجود دارد. هر دو کشور مخالف یکجانبه‌گرایی و موافق صلح پایدار در منطقه هستند و این نگاه‌های مشترک باعث می‌شود بیشتر کنار یکدیگر قرار بگیریم و با یکدیگر بحث و تبادل نظر کنیم.

رئییی ادامه داد: همکاری با کشورهای همسوز و سیاست همسایگی دولت است و سیاست ارتباط با کشورهای مسلمان که اندونزی به عنوان کشوری پرجمعیت دارای جایگاه ممتاز است. بر این اساس جمهوری اسلامی ایران هم به عنوان کشوری بزرگ و همچنین کشوری همسو با اندونزی ارتباط خوبی خواهد داشت و این سفر هم نقطه عطفی برای توسعه روابط بین دو کشور و دو ملت است. ایران و اندونزی طی دهه‌های اخیر همواره روابط دوستانه‌ای را تجربه کرده‌اند زیرا هر دو کشور از کشورهای با اکثریت مسلمان بوده و علی‌رغم اختلاف در مذهب هر دو کشور مسئول ارائه جهان اسلام به صورت سراسری هستند. اندونزی با ۲۷۳ میلیون پرجمعیت‌ترین کشور اسلامی است در عین حال بزرگترین جمعیت سنی در جهان را دارد در حالی‌که ایران بزرگترین جمعیت شیعه در جهان را داراست.

بنابراین موضوعاتی مانند ضرورت وحدت کشورهای اسلامی، ترویج چهره واقعی اسلام در جهان، مبارزه با افراط گرایی، اسلام هراسی و حمایت از منافع مسلمانان جهان از جمله مردم مظلوم فلسطین، از جمله مواردی است که سیاست خارجی دو کشور را با یکدیگر همسو می‌کند

ذکر این نکته خالی از لطف نیست که جهان اسلام به عنوان یک بلوک تأثیرگذار در مدلات جهانی، نیازمند همکاری بیشتر برای ایجاد فرصت‌هایی برای اجماع، هم افزایی و تولید ایده‌های بدیع و به‌نفع امت بزرگ (جامعه جهانی اسلام) است. بی شک کشورهایی که در جهان اسلام از جایگاه قابل توجهی برخوردارند، می‌توانند در تحقق منافع امت اسلامی پیشرو باشند.

از سوی دیگر عضویت ایران و اندونزی در بیمان‌ها و ائتلاف‌های مهم منطقه‌ای و بین‌المللی همچون سازمان جهانی تجارت ، جنبش عدم متعهد و گروه هشمت کشور اسلامی در حال توسعه با نام اختصاری «دی ۸» می‌تواند بستری برای افزایش همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه باشد.

انتخابات هیات رئیسه پارلمان برگزار شد

نمایندگان مجلس برای چهارمین سال به قالیباف اعتماد کردند

نتیجه مجتبی ذوالنور به عنوان نایب رئیس دوم مجلس یازدهم در اجلاسیه چهارم، انتخاب شد.
در ادامه، کاندیداهای گزینه دبیری هیأت رئیسه مجلس برای اجلاسیه چهارم مجلس یازدهم معرفی شد و با رای نمایندگان، احمد نادری نماینده تهران، محمد رشیدی نماینده کرمانشاه، سید محسن دهنوی نماینده تهران، روح الله متفکر آزاد نماینده تبریز، علی کریمی فیروز چایی نماینده بابل و مجتبی یوسفی نماینده اهواز به عنوان دبیران هیات رئیسه اجلاسیه چهارم انتخاب شدند.

همچنین در ادامه با رای نمایندگان، سیدنظام‌الدین موسوی با رای ۱۸۵ رای، محسن پیرهادی با ۱۸۳ رای و علیرضا سلیمی با ۱۶۴ آیین نامه داخلی مجلس اجلاسیه چهارم مجلس یازدهم انتخاب شدند.

العربی الجدید: مصر آماده تبادل سفیر با ایران است

باز شدن گره ۴۴ سال بحران دیپلماتیک تهران - قاهره

یک منبع دیپلماتیک مصری دیگر نیز با اشاره به گسترش روابط تهران و قاهره گفت که دیدار روسای جمهور و یا وزرای خارجه دو کشور در مرحله آتی بعید نیست اما به هر حال این دیدارها قبل از ماه جولای که موعد نشست دوم مسئولان دو کشور در بغداد است، نخواهد بود.

وی در ادامه به دیدار عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور مصر و حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران در حاشیه نشست «بغداد ۲۲» در اردن اشاره کرد و آن را تحولی بزرگ توصیف کرد. این منبع دیپلماتیک خاطر نشان کرد که اگر درخصوص پرونده‌های اولیه توافق شود، دیدار حسین امیر عبداللهیان و سامح شکرى وزرای خارجه ایران و مصر بعید نخواهد بود و ممکن است در حاشیه یک نشست بین‌المللی دیداری میان ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران و عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور مصر انجام شود.

اخیرا در گفت‌وگو با العربی‌الجدید اعلام کرد که اوایل ماه جولای نشست جدیدی میان مسئولان تهران و قاهره با وساطت بغداد برگزار خواهد شد و این نشست در بالاترین سطح نشست‌های امنیتی خواهد بود. این منبع که خواستار عدم فاش شدن نامش شده‌است تأکید کرد که میانجیگری بغداد بعد از تلاش‌های عمان برای گسترش روابط ایران و مصر انجام شد.

وی گفت که ملاحظات مصر در روابط خود با ایران بعد از توافق تهران و ریاض کمتر شده است. این منبع مصری می‌گوید که گشایش قاهره در روابطش با تهران بعد از میانجیگری های عراق و عمان اکنون بیشتر شده‌است اما همچنان در مرحله «آزمودن جدیت ایران» در این امر هستند.



مستقیمی میان تهران و قاهره نیز وجود دارد. منابع خبری اعلام کردند که قیل از سفر پادشاه عمان به قاهره، برخی مسئولان مصری با مسئولان ایرانی تماس گرفته‌و درخصوص گسترش روابط دوجانبه و همکاری در زمینه های سیاسی، راهبردی و امنیتی رایزنی کردند.

اخیرا محمد العربی، وزیر خارجه پیشین مصر نیز در گفت‌وگو با شبکه «صدی البلد» در اظهاراتی درخصوص روابط ایران و مصر گفت که هیچ مشکلی میان تهران و قاهره وجود ندارد. وی گفت که در هر دو کشور کارداری در سطح سفیر حضور دارد و در مرحله‌اخیر تلاش‌هایی برای گسترش روابط دو کشور انجام شده است. همچنین یک منبع دیپلماتیک مصری